
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 86-2-4-1% 01777 
AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.6053- 
del 22 de dcbre. de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE las siguientes compañías se constituyeron 
mediante escrituras públicas autorizadas ante los Nota- 
rios, y en las fechas que se detallan a continuación: 

galo MBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG. MERC. 
pi TORGAMI ENTO 

Qu. C. LTDA. Abr. 3. 75 132 Gquil. Sep. 19. 75 

AGENCIA DE REPRESENTACIONES 
AMERICA (AGRAMER) C. LTDA. May. 31... 77 H2. " Sep. 26.77 
antes AGENCIA DE REPRESENTA 
CIONES AMERICA C. LTDA. May. 29. 75 7? ">. Jul, 21..75 

ARTEQ 3 COMPAÑIA LIMITADA Ene. 9. 75 132 " Mar. 24. 75 

- MALMACEN AUTOMOTRIZ JOSE AR 
CE COMPAÑIA LIMITADA"! Dic. 23. 68 72 " Feb. 25. 69 Salinas 

"A.F.G. INMOBILIARIA C. Ll- 
MITADA"! Sep. 25, 7h 32 " Nov. 19. 74 

ALMACENES DE MUSICA JAI RALA 
$ LTDA. Oct. 17. 75 g2 '" Dic. 4..75 

gr"" BEM CIA. LTDA." Oct. 17.72 72 " Nov. 30.. 72 

ANDALUCIA CIA. LIMITADA. '' Jul. 29. 81 22 " Ago. 27. 81 ; 

FITOCHIN ANDINA S. A. Ene. 18. 79 132 " Mar. 8. 79 

"COMPAÑIA DEMAC CIA. LTDA. 
(DISEÑO ELECTRICO, MANTENI- 
MIENTO, ASESORAMIENTO, CONS - 
TRUCCION)" — Ene. 13. 78 32 .! Mar. 9, 78.:>



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Fola 2 d 
Ja e 5 

> RESOLUCION No. 86-2-4-?- 01777 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCIONREG. MER. 

TORGAMIENTO 

CONSTRUCCIONES E INVERSIONES 

""'BASA'" C. LTDA. Abr. 6.77 182 Gquil. Jun.13.77 

"¡CORPORACION ANDINA DE CON- 

SULTORIA ''CORANDINA"' C., 

LTDA." Abr.20.76 182 Ml Abr.28.76 

CAJAS MEDINA C. LTDA. Sep. 4.75 12 " Nov. 6 .75 

COPECOL, CONSTRUCTORA PEREZ 

MORTOLA C.LTDA. Mar.24.77 192 Ú May.17.77 

DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL 

DINTECO COMPAÑIA LIMITADA Feb. 3.78 52 " Abr.20.78 

HDISTRIBUIDORA DEL LITORAL 

A.N.D.!l. C. LTDA." Dic.17.77 72 “ Abr.13.78 

DISTRIBUIDORA JOCKEY CLUB 

CIA. LTDA. Jul. 3.72 92 Ú" Jul.17.72 

DESARROLLO EMPRESARIAL CIA. 

LTDA. Mar.10.67 72 u Abr.27.67 

EMBUTIDOS C. LTDA. (EMCO C. 

LTDA.) 0ct.31.74 132 " Ene.13.75 

EMPRESA DE TRANSPORTE GASA 

C. LTDA. Dic.10.73 72 u Jul. 2.75 

ELECTRO-DOMESTICOS REBOLLE- 

DO C. LTDA. May. 6.77 12 MilagroJun. 8.77 

FRANRIV HNOS. CIA. LTDA. Mar. 3.68 12 Gquil. Mar. 6,68 

"FANDEPAM C. LTDA." Oct .14.80 122 . Sep. 7.81 

INMOBILIARIA LA GERMANA C. 

LTDA. May. 2.75 132 . Ago. 4.75 

IMPORTADORA VALHAN C.LTDA. Sep.22.75 182 “ Nov.24.75 

INMOBILIARIA ESCORPIO C. 

LTDA. Dic.19.74 22 .! Enc.24,75 

"INCOMACO, LUFORTAJORA Y EX 

PORTADOR CEcERCI + C.LTDA. Ma, 20.79 18- 2 Maiy.31.,78



REPUELICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE CCMPAÑIAS . 
- o Foja3de5 - 01777 
—> RESOLUCION No. 86-2-4-1- 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION REG.MERC. 
TORGMA IENTO 

"INMOBILIARIA CONCORDIA (IN 
<CORDIA) C. LTDA," Dic.30.77 182 Gquil. Mar. 6.78 

INMOBILIARIA LA FARFANA C. 
LTDA. Jun. 9.75 72 5 Jul.17.75 Salinas 

INDUCEL C. LTDA. Mar.12.71 . 92 Ú Mar.26.71 

IMPORTACIONES TECNICAS IN- 
DUSTRIALES ''PERVI C.LTDA." May .12.77 g2 Ú Jun. 9.77 

INMOBILIARIA SIMON C.LTDA. Oct. 2.68 g2 " Oct .24.68 

"INVERSIONES Y PROMOCIONES 
URBANAS (IMPROMUR) C.LTDA."' Jul. 8.77 Babahoyo Sep. 6.78 Babahoyo 

LABORATORIO Y QUIMICA ORIEN 
TAL C. LTDA. (LAQUIMOR) Abr.28.75 182 " May.29.75 

"!LACEC, LA CENTRAL C.LTDA." Jul.20.81 . y? " Oct. 6.81 

'"M.I.E.L. TEXTILES COMPA- 
ÑIA LIMITADA" Abr.25.75 g2 " Jun. 9.75 

METALARZA C. LTDA. Feb.28.78 52 ." Mar. 7.78 

MOBILIA C. LTDA 0ct.18.74 132 . Abr. 4.75 

ORGANIZACION COMERCIAL 
'"ZACHY!'! C. LTDA. Ago.31.81 112 Ú Nov. 5.81 

"'OCAM, ORGANIZACION CASSIS 
MARTINEZ C. LTDA." Jul.14.81 7? " 0ct.21.81 

PROFIMA C. LTDA. Sep. 3.75 7? " Sep.16.75 

RIA=REPRESENTACIONES Y AGEN 
CIAS COMPAÑIA LIMITADA — Jun.27.75 22 nt Ago. 4.75 

RESTAURANTES Y HOTELES ECHE 
VERRIA LARA MOBY DICK'S COM 
PAÑIA LIMITADA Enc.30.76 132 Ú Mar.15.76 

antes RESTAURANTES ECHEVE- 

RRIA LARA - MOBY DICK'S COM 
PAÑIA LIMITADA Jul. 2.75 52 " Sep. 8.75 

SAN JORGE c.LTDA. Dic.30.72 g2 "! Enc.26.73



ue 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

NOMBRES 

SERVICIO E INFORMATIVO EM- 
PRESARIAL COMPAÑIA LIMITA- 
DA (S.1.E.C. LTDA) 

SOocO0D!I C. LTDA. 

TROQUELEC C. LTDA. 

TOCA C. LTDA. 

VIDRIOS Y ACCESORIOS RIPLA 
C. LTDA, 

VITERCAR CIA DE RESPONSA- 
BILIDAD LIMITADA 

Foja 4 de 5 
RESOLUCION No. 86-2-4-1 . 01777 

FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION REG.MER. 

TORGAMI ENTO 

Dic. 9. 74 102 Gquil, Ene. 9. 75 

Oct. 2. 81 202 " Nov. 4, 81 

Ene.31.80 . 52 ' Abr.11. 80 

Oct. 3. 75 132 1 0ct.24, 75 

Sep.1l. 75 122 0 Nov. 12. 75 

Sep.16, 81 . 12 $ Nov. 5. 81 

QUE las compañías antes mencionadas no han cum - 
plido con enviar a esta Institución los Balances, nómi 
na de Administradores y demás datos previstos en el - 
Art. 20 de la Ley de Compañías, incumplimiento que es- 

sancionado por la Ley. 

QUE según consta del informe No. SC-DL-DISLIQ- 
86060 del 25 de febrero de 1986, del Departamento Le - 
gal de Disolución y Liquidación, estas compañfas se en 

cuentran incursas en la causal de inactividad prevista 
en el Art. 345 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de la facultad constante en el  - 
Art. 345 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la inactividad de- 
las compañias: ALCRUZA C.- 

LTDA., AGENCIA DE REPRESENTACIONES AMERICA (AGRAMER) - 
C. LTDA., ARTEQ 3 COMPAÑIA LIMITADA, "ALMACEN AUTOMO /. 
TRIZ_ JOSE ARCE COMPAÑIA LIMITADA" , "A.FUG' INMOBILIA_ 
RIA C. LDA.' , ALMACENES DE MUSICA JAIRALA C. LTDA.", 
ALMACENES BM CIA. LTDA.', ANDALUCIA C. LTDA.", FITO- 
CHIN ANDINA SOCIEDAD ANONIMA., "COMPAÑIA DEMAC CIA. _ 
LTDA. (DISEÑO ELECTRICO, MANTENIMIENTO, ASESORAMIENTO, 
CONSTRUCCION)", CONSTRUCCIONES E INVERSIONES "BASA" C. 
LTDA., ''CORPORACION ANDINA DE CONSULTORIA ''CORANDINA" 
C. LTDA.'", CAJAS, MEDINA C. LTDA., COPECOL, CONSTRUCTO-= 
RÁ PEREZ MORTOLA C. LTDA., DISTRIBUIDORA INTERNACIONAL 
DINTECO COMPAÑIA LIMITADA, DISTRIBUIDORA DEL LITORAL - 

A-N.D.l. Co LTDA." , DISTRIBUIDORA JOCKEY CLUB C. LTDA, -



r 
. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 5 de 5 
RESOLUCION No. 86-2-4-1- 01'777 

DESARROLLO EMPRESARIAL CJA LTDA., EMBUTIDOS C. LTDA.(EMCO- 
C. LTDA.), EMPRESA DE TRANSPORTE GASA C. LTDA., ELECTRO -- 
DOMESTICOS REBOLLEDO C. LTDA. , FRANRIV HNOS CIA LTDA.",= 
INMOBILIARIA LA GERMANA C. LTDA. , IMPORTADORA VALHAN C. LT 
FANDEPAM C. LTDA., INMOBILJARIA ESCORPJO C. LTDA., '"INCOMA- 
CO , IMPORTADORA Y EXPORTADORA COMERCIAL C. LTDA.'', ''INMOBI 
LIARIA CONCORDIA (INCORDIA) C. LTDA.'", INMOBILIARIA LA FAR- 
FANA C. LTDA., INDUCEL C. LTDA., IMPORTACIONES TECNICAS IN- 
DUSTRIALES '"'PERVI C. LTDA.'", INMOBILIARIA SIMON CIA. LTDA.- 

'"" INVERSIONES Y PROMOCIONES URBANAS (IMPROMUR) C. LTDA.", LA 
BORATORIO Y QUIMICA ORIENTAL C. LTDA. (LAQUIMOR),''LACEC, LA 
CENTRAL C. LTDA.", "M.l.E.L. TEXTILES COMPAÑIA LIMITADA.'”- 
METALARZA C. LTDA., MOBILIA C. LTDA.,'"'ORGANIZACION COMERCIAL 
ZACHY'"" C. LTDA., RIA-REPRESENTACIONES Y AGENCIAS COMPAÑIA -- 
LIMITADA, RESTAURANTES Y HOTELES ECHEVERRIA LARA MOBY DICK'S 
COMPAÑIA LIMITADA, SAN JORGE C. LTDA., SERVICIO E INFORMAT! - 
VO EMPRESARIAL COMPAÑIA LIMITADA (S.!l.E. C. LTDA.), SOCODI - 
C. LTDA., TROQUILEC C. LTDA., TOCA C. LTDA., VIDRIOS Y ACCE- 
SORIOS RIPLA C. LTDA., VITERCAR CIA DE RESPONSABILIDAD LIMI- 
TADA, por hallarse incursas en la disposición prevista en el 
ART. 345 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente resolución se no - 
tifigue a los Administradores de las compa- 

ñfas mencionadas, mediante la publicación de un Aviso por una sóla vez,- 
en uno de los diarios de mayor circulación en los domicilios de las so-- 
ciedades. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administradores de las compa 
filas antes mencionadas que, si transcurri - 

dos 30 días después de las notificaciones, las compañías persisten en su 
inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispo- 
ne en el inciso 22 del Art. 346 de la Ley de Compañías. 

firmada en la Superintendencia de Compa-- 

2 1036 

L, Trujillo 
INTENDENTE DE C MPARAS DE GUAYAQUIL 

  

GOT/mep


